
「第 29 回鎮痛薬・オピオイドペプチドシンポジウム」のご案内 

 

平成 20 年 4 月吉日 

 

鎮痛薬・オピオイドペプチド研究会会員 各位 

 

謹啓 

 

 軽暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて，「第２９回鎮痛薬・オピオイドペプチドシンポジウム」を，平成 20 年 8 月 29
日（金），30 日（土）の日程で富山にて開催致します。本シンポジウムは，オピオイド

ペプチドの生理学的および病態生理学的機能から，オピオイドを中心とした鎮痛薬の薬

理作用と，臨床，創薬に関して幅広く情報交換をすることを目的とします。 

 

 会員の皆様にはご多用とは存じますが，万障お繰り合わせのうえ，ご参加・ご発表い

ただけますようお願い申し上げます。シンポジウムでは意見交換が重要ですので，十分

な時間をとってご発表いただきたいと考えています。若手の研究者にとっても，通常の

学会とは異なった研究発表・意見交換の場として活用していただけますと幸いです。 

 

 ところで，8 月末は，9 月 1 日から八尾で始まる「おわら風の盆」を間近にし，普段

は比較的静かな富山の町も，前夜祭などで比較的賑やかです。この時期に，会員の皆様

と富山の地でお会いし，オピオイドペプチドと鎮痛薬などに関して情報交換できますこ

とを楽しみに致しております。 

 

謹白 

 

 
 
 
 

第 29 回鎮痛薬・オピオイドペプチドシンポジウム 

世話人代表 倉石 泰 

富山大学 大学院医学薬学研究部 応用薬理学 

 


